
UCHWAŁA NR IX/58/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.¹) oraz art. 90f z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.²) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść § 6 ust. 2 załącznika do Uchwały Nr XXXII/226/2013 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska” nadając mu 
brzmienie:  Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczniów oraz wysokości 
dotacji z budżetu państwa i ustalona jest na podstawie korelacji wysokości stypendium do kryterium 
dochodowego wg poniższej tabeli:

Kryterium dochodowe Wysokość stypendium miesięcznie
 

 

Od 0,00 zł do 250,00 zł 

Od 250,01 zł do 350,00 zł 

Od 350,01 zł do 514,00 zł

 

 

130,00 zł 

110,00 zł 

100,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Traci moc Uchwała nr III/9/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29.12.2014 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: B25A9C75-5150-4C1A-A9D7-9E731145A327. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Ministrów przyjęła 14 lipca 2015 r. rozporządzenie w sprawie zweryfikowanych kryteriów
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Wyższe kryteria zaczną obowiązywać od 1 października 2015 r.

Podwyższenie kryterium dochodowego w pomocy społecznej wpłynie również na podwyższenie
kryterium dochodowego dla świadczeniobiorców korzystających z pomocy materialnej o charakterze
socjalnym - stypendium szkolnego, którego przyznanie jest uzależnione od spełnienia kryterium
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

Nowe kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy materialnej o charakterze socjalnym
- stypendium szkolnego będzie wynosiło dla osoby w rodzinie – maksymalnie 514,00 zł .

Mając na uwadze powyższe informacje zasadne jest dokonanie zmiany w Uchwale Nr XXXII/226/2013
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 2 lipca 2013 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica
Kaszubska”.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: B25A9C75-5150-4C1A-A9D7-9E731145A327. Podpisany Strona 1




